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MANTIQIY MASALALAR TA’LIMIDA MILLIY VA XALQARO YONDASHUVLAR UYG‘UNLIGI 
 

Jamoldinova Dildora Alijon qizi 
Andijon davlat pedagogika instituti 

 

 
Annotatsiya.  
Mazkur maqolada mantiqiy masalalar ta`limining zamonaviy ta`lim tizimidagi o`rni va ahamiyati milliy hamda 
xalqaro pedagogik yondashuvlar uyg‘unligi asosida ilmiy-nazariy jihatdan tahlil qilinadi. Tadqiqot jarayonida 
mantiqiy masalalarning o`quvchilarda mustaqil, tanqidiy va ijodiy fikrlashni rivojlantirishdagi didaktik 
imkoniyatlari yoritiladi. Milliy yondashuvlarning o`quvchilarning yosh va psixologik xususiyatlari, madaniy 
muhit hamda an`anaviy pedagogik tajribaga tayanishi, xalqaro yondashuvlarning esa kompetensiyaviy 
yondashuv, real hayotiy vaziyatlarga asoslangan topshiriqlar va raqamli ta`lim texnologiyalaridan foydalanishga 
yo`naltirilgani asoslab beriladi. Shuningdek, PISA va TIMSS kabi xalqaro baholash dasturlari doirasida mantiqiy 
masalalar ta`limining ahamiyati ochib beriladi. Tadqiqot natijalari mantiqiy masalalar ta`limida milliy 
qadriyatlarni saqlagan holda xalqaro ilg`or tajribalarni integratsiyalash ta`lim samaradorligini oshirishini 
ko`rsatadi. 

Kalit so‘zlar:  
mantiqiy masalalar, milliy yondashuv, xalqaro yondashuv, kompetensiyaviy ta`lim, boshlang`ich ta`lim, mantiqiy 
fikrlash, global kompetensiyalar. 

  

 Аннотация.  
В статье рассматривается роль и значение обучения логическим задачам в современной системе 
образования с позиции гармоничного сочетания национальных и международных педагогических 
подходов. В ходе исследования раскрываются дидактические возможности логических задач в развитии 
у обучающихся самостоятельного критического и творческого мышления. Обосновывается, что 
национальные подходы опираются на возрастные и психологические особенности учащихся, 
культурную среду и традиционный педагогический опыт, тогда как международные подходы 
ориентированы на компетентностный подход, решение задач в реальных жизненных ситуациях и 
использование цифровых образовательных технологий. Особое внимание уделяется значению 
логических задач в контексте международных оценочных программ PISA и TIMSS. Результаты 
исследования подтверждают, что интеграция передового международного опыта с национальными 
образовательными традициями способствует повышению эффективности обучения логическим 
задачам и развитию глобальных компетенций обучающихся. 

Ключевые слова:  
логические задачи, национальный подход, международный опыт, компетентностный подход, 
начальное образование, логическое мышление, глобальные компетенции.  

  

 Abstract.  
This article discusses the role and significance of teaching logical problems in the modern education system from 
the perspective of integrating national and international pedagogical approaches. The study highlights the 
didactic potential of logical problems in developing students` independent, critical and creative thinking skills. 
It is substantiated that national approaches are based on learners` age and psychological characteristics, cultural 
context and traditional pedagogical experience, while international approaches emphasize competency-based 
education, real-life problem-solving tasks, and the use of digital educational technologies. Particular attention is 
given to the importance of logical problem-solving within international assessment frameworks such as PISA 
and TIMSS. The findings demonstrate that the integration of advanced international practices with national 
educational values enhances the effectiveness of logical problem instruction and contributes to the development 
of students` global competencies. 

Keywords:  
logical problems, national approach, international approach, competency-based education, primary education, 
logical thinking, global competencies.  

 
Kirish. Zamonaviy ta’lim tizimi globallashuv, raqamli transformatsiya va 

kompetensiyaga asoslangan yondashuvlar sharoitida tubdan yangilanib bormoqda. Ushbu 
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jarayonda o‘quvchilarda mustaqil fikrlash, tahlil qilish, mantiqiy xulosa chiqarish hamda 

muammoli vaziyatlarda samarali qaror qabul qilish kabi intellektual kompetensiyalarni 

shakllantirish ustuvor vazifa sifatida qaralmoqda. Ayniqsa, boshlang‘ich ta’lim bosqichida 

mantiqiy masalalar orqali o‘quvchilarning kognitiv rivojlanishini ta`minlash ta’lim sifatini 

oshirishning muhim omillaridan biri hisoblanadi.  

Mantiqiy masalalar ta’limi nafaqat matematik bilimlarni mustahkamlash, balki 

o‘quvchilarning tafakkur madaniyati, muammoni ko‘ra bilish va ijodiy yondashuvlarini 

rivojlantirishga xizmat qiladi. Shu jihatdan qaraganda, mantiqiy masalalarni o‘qitishda 

qo‘llanilayotgan metodik yondashuvlar milliy ta’lim an’analari va xalqaro pedagogik tajribalar 

uyg‘unligida takomillashtirilishi zarur. Xususan, xalqaro baholash dasturlari doirasida mantiqiy 

fikrlash, funksional savodxonlik va real hayotiy muammolarni hal etishga yo‘naltirilgan 

topshiriqlarning ustuvorligi ushbu masalaning dolzarbligini yanada oshirmoqda.  

O‘zbekiston ta’lim tizimida so‘nggi yillarda amalga oshirilayotgan islohotlar, jumladan, 

yangi avlod darsliklarini joriy etish, kompetensiyaviy yondashuv asosida o‘quv dasturlarini 

yangilash hamda xalqaro ta’lim standartlariga moslashuv jarayonlari mantiqiy masalalar 

ta’limiga yangicha nazar bilan qarashni taqazo etmoqda. O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti 

Sh.M. Mirziyoyev ta’kidlaganidek, «ta’lim-tarbiya tizimini zamon talablari asosida 

rivojlantirmasdan turib, yangi O‘zbekistonni barpo etish mumkin emas» [1]. Mazkur fikr 

mantiqiy masalalar ta’limida ham milliy qadriyatlar va ilg‘or xalqaro tajribalarni 

integratsiyalash zarurligini asoslaydi. 

Milliy yondashuvlar, asosan, o‘quvchilarning yosh va psixologik xususiyatlari, madaniy 

muhit, milliy mentalitet hamda an’anaviy didaktik tajribaga tayanadi. Xalqaro yondashuvlar esa 

muammoli vaziyatlarga asoslangan topshiriqlar, tanqidiy fikrlashni rivojlantiruvchi 

strategiyalar, fanlararo integratsiya va raqamli ta’lim texnologiyalaridan keng foydalanishni 

nazarda tutadi. Ushbu ikki yondashuvning o‘zaro uyg‘unlashuvi mantiqiy masalalar ta’limining 

samaradorligini oshirishga, o‘quvchilarning global kompetensiyalarini rivojlantirishga xizmat 

qiladi.  

Shu munasabat bilan, mazkur maqolada mantiqiy masalalar ta’limida milliy va xalqaro 

yondashuvlarning nazariy-metodik asoslari tahlil qilinadi, ularning o‘zaro uyg‘unlashuv 

imkoniyatlari yoritiladi hamda ta’lim amaliyotiga tatbiq etish bo‘yicha ilmiy xulosalar ilgari 

suriladi.  

Asosiy qism. Mantiqiy masalalar ta’lim jarayonida o‘quvchilarning tafakkur faoliyatini 

faollashtiruvchi, bilish jarayonini ongli va maqsadli tashkil etishga xizmat qiluvchi muhim 

didaktik vosita hisoblanadi. Pedagogik-psixologik tadqiqotlarda mantiqiy masalalar orqali 

o`quvchilarda tahlil, sintez, taqqoslash, umumlashtirish va xulosa chiqarish kabi intellektual 

amallar izchil shakllanishi ta`kidlanadi [2]. Ayniqsa, boshlang`ich ta’lim bosqichida ushbu 

masalalar o`quvchilarning bilishga bo‘lgan qiziqishini oshiradi hamda keyingi ta’lim bosqichlari 

uchun mustahkam kognitiv poydevor yaratadi. 
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Zamonaviy ta’lim kompetensiyalarida mantiqiy masalalar kompetensiyaviy yondashuv 

asosida o‘quvchilarning funksional savodxonligini rivojlantirish vositasi sifatida talqin etiladi. 

Xalqaro tadqiqotlar natijalariga ko‘ra, mantiqiy masalalar bilan muntazam ishlash 

o‘quvchilarning real hayotiy muammolarni hal etish qobiliyatini sezilarli darajada oshiradi. Shu 

bois, mantiqiy masalalar ta’lim ini metodik jihatdan takomillashtirish masalasi dolzarb ilmiy-

pedagogik muammo sifatida nomoyon bo‘lmoqda.  

Milliy yondashuvlar mantiqiy masalalarni o‘qitishda o‘quvchilarning yosh, psixologik va 

individual xususiyatlarini hisobga olish, ta’lim mazmunini milliy qadriyatlar va an’anaviy 

pedagogik tajriba sosida tashkil etishga tayanadi. O‘zbekiston ta’lim tizimida mantiqiy 

masalalar ko`proq ketma-ketlik, qiyoslash, sabab-oqibat munosabatlarini aniqlashga 

yo‘naltirilgan topshiriqlar shaklida beriladi [3]. 

Yangi avlod darsliklarida mantiqiy masalalarning mazmuni o‘quvchilarning kundalik 

hayoti, milliy madaniyat, ijtimoiy muhit bilan uzviy bog`langan bo‘lib, bu holat o‘quvchilarning 

topshiriqlarni anglash darajasini oshiradi. Shu bilan birga, milliy yondashuvlarda 

ko‘rgazmalilik, og‘zaki mantiqiy mashqlar va bosqichma-bosqich murakkablashtirish 

tamoyillari ustuvor hisoblanadi. Ushbu yondashuv o`quvchilarda mantiqiy fikrlashning tizimli 

shakllantirishga xizmat qiladi. 

Biroq, milliy tajribada ayrim hollarda mantiqiy masalalar reproduktiv xarakterga ega 

bo‘lib, o‘quvchilarning ijodiy va tanqidiy fikrlashini yetarli darajada rag‘batlantirmasligi 

kuzatiladi. Bu esa xalqaro yondashuvlar bilan integratsiyani zarur qiladi.  

Xalqaro pedagogik tajribada mantiqiy masalalar ta’lim i muammoli vaziyatlar, real 

hayotiy kontekstlar va fanlararo integratsiya asosida tashkil etiladi. Xususan, PISA va TIMSS 

tadqiqotlarida qo‘llanilayotgan topshiriqlar o‘quvchilardan nafaqat bilim, balki ularni amaliy 

vaziyatlarda qo‘llay olish, tahliliy va tanqidiy fikrlashni talab etadi. 

Xalqaro yondashuvlarning muhim jihatlaridan biri – ochiq javobli masalalar, bir nechta 

yechimga ega topshiriqlar va refleksiv fikrlashga yo‘naltirilgan savollarning keng qo‘llanishidir. 

Shuningdek, raqamli texnologiyalar asosida interaktiv mantiqiy masalalardan foydalanish 

o`quvchilarning mustaqil ishlash ko‘nikmalarini rivojlantiradi [4]. 

Mazkur yondashuvlar o‘quvchilarning global kompetensiyalarini shakllantirishga 

xizmat qilsada, ularni to`liq va moslashtirilmasdan tatbiq etish milliy ta’lim muhitida 

qiyinchiliklar keltirib chiqarishi mumkin. Shu sababli, xalqaro tajribani milliy ta’lim tizimi 

sharoitlariga mos holda joriy etish muhim ahamiyat kasb etadi.  

Milliy va xalqaro yondashuvlarning uyg‘unligi mantiqiy masalalar ta’lim ini sifat 

jihatidan yangi bosqichga olib chiqish imkonini beradi. Bunda milliy qadriyatlar, 

o`quvchilarning psixologik xususiyatlari va til muhiti saqlab qolinib, xalqaro tajribadagi 

innovatsion metodlar bilan boyitiladi. Masalan, milliy mazmunga ega bo‘lgan mantiqiy 

masalalarni muammoli vaziyatlar asosida qayta ishlab chiqish o`quvchilarning ijodiy fikrlashini 

kuchaytiradi.  
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Prezident Sh. M. Mirziyoyev ta’kidlaganidek, «ta’lim tizimida sifat va natijadorlikni 

oshirish, xalqaro tajribani milliy an’analar bilan uyg‘unlashtirish bugungi kunning eng muhim 

vazifalaridan biridir» [5]. Ushbu fikr mantiqiy masalalar ta’lim iga ham to`liq tatbiq etilishi 

mumkin. 

Uyg‘un yondashuv asosida ishlab chiqilgan mantiqiy masalalar o‘quvchilarning nafaqat 

mantiqiy fikrlashini, balki kommunikativ, axborot va ijtimoiy kompetensiyalarini ham 

rivojlantiradi. Natijada ta’lim jarayonining samaradorligi oshib, o‘quvchilar xalqaro baholash 

dasturlarida yuqori natijalarga erishish imkoniyatiga ega bo‘ladi.   

Xulosa. Mazkur maqolada mantiqiy masalalar ta’lim ining zamonaviy ta’lim tizimidagi 

o‘rni va ahamiyati milliy hamda xalqaro pedagogik yondashuvlar uyg‘unligi nuqtayi nazaridan 

tahlil qilindi. Tadqiqot jarayonida mantiqiy masalalar o‘quvchilarda mustaqil fikrlash, tahlil 

qilish, muammoli vaziyatlarda oqilona qaror qabul qilish hamda ijodiy yondashuvni 

shakllantiruvchi muhim didaktik vosita ekanligi ilmiy asoslandi.  

Tahlillar shuni ko`rsatidiki, milliy yondashuvlar mantiqiy masalalar ta’lim ida 

o`quvchilarning yosh va psixologik xususiyatlarini hisobga olish, ta’lim mazmunini milliy 

qadriyatlar va madaniy muhit bilan uyg‘unlashtirish orqali samarali natijalarni ta’minlaydi. Shu 

bilan birga, xalqaro yondashuvlar mantiqiy masalalarni real hayotiy vaziyatlar, muammoli 

topshiriqlar va kompetensiyaviy yondashuv asosida tashkil etish orqali o‘quvchilarning 

tanqidiy va ijodiy fikrlash qobiliyatlarini rivojlantirishga xizmat qilishi aniqlandi. 

Milliy va xalqaro yondashuvlarning o‘zaro uyg‘unlashuvi mantiqiy masalalar ta’lim ini 

sifat jihatidan yangi bosqichga olib chiqish imkonini beradi. Bunda xalqaro tajribadagi ilg‘or 

metod va texnologiyalarni milliy ta’lim muhitiga moslashtirib joriy etish, mantiqiy 

masalalarning mazmunini o‘quvchilarning kundalik hayoti va ijtimoiy tajribasi bilan bog‘lash 

muhim ahamiyat kasb etadi. Natijada o‘quvchilarda nafaqat mantiqiy fikrlash, balki funksional 

savodxonlik va global kompetensiyalar ham izchil shakllanadi. 

Xulosa qilib aytganda, mantiqiy masalalar ta’limida milliy va xalqaro yondashuvlar 

uyg‘unligini ta’minlash ta’lim sifatini oshirish, xalqaro baholash dasturlarida yuqori natijalarga 

erishish hamda raqobatbardosh, intellektual salohiyatga ega shaxsni tarbiyalashning muhim 

omili hisoblanadi. Ushbu yo‘nalishda olib boriladigan ilmiy-tadqiqotlar va metodik izlanishlar 

ta’lim amaliyotini yanada takomillashtirish uchun mustahkam ilmiy asos bo‘lib xizmat qiladi. 
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